
 
       РЕСПУБЛИКА ТЫВА                                      ТЫВАРЕСПУБЛИКА 

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                               ЧАА-ХОЛ КОЖУУНУН 

         СУМОНА   ШАНЧЫ                                   ШАНЧЫ СУМУЗУНУН 

ЧАА-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА                     ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

 

  РЕШЕНИЕ 

  

«30» июня 2021 года                                                   № 47 

  

с. Шанчы  

 

О внесении изменений в Устав сельского поселения «Сумон Шанчы 

 Чаа-Хольского кожууна Республика Тыва» 

 

В целях приведения Устава сельского поселения «Сумон Шанчы Чаа-

Хольского кожууна Республика Тыва» в соответствие федерального 

законодательству от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Хурал 

представителей сельского поселения «Сумон Шанчы Чаа-Хольского кожууна  

Республики Тыва» РЕШИЛ: 

 

Статья 1.  Внести Устав сельского поселения «Сумон Шанчы Чаа-

Хольского  кожууна Республики Тыва» следующие изменения:  

1. Подпункт 9 пункта 9 статьи 19 изложить с следующей редакции:  

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации»;  

2.  Статью 20 дополнить пунктом 15 следующего содержания:  

  «обязан сообщить в письменной форме главе муниципального 

образования о прекращении гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин 

имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или  

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо  



 


	РЕСПУБЛИКА ТЫВА                                      ТЫВАРЕСПУБЛИКА
	ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                               ЧАА-ХОЛ КОЖУУНУН
	СУМОНА   ШАНЧЫ                                   ШАНЧЫ СУМУЗУНУН
	ЧАА-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА                     ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

